



20.4.2023

Alueellinen opiskeluhuollon ohjausryhmä

Aika 20.4.2023 klo 14 – 16.58

Paikka Tietotalo, Kilpisenkatu 1, Jyväskylä
kokoustila Komisario, 1.kerros

Osallistujat

Sirkku Ingervo, poissa

x Matias Lahti, paikalla klo 14.47 -

x Valteri Vääntinen

x Anni Alakokko

x Saara Toivonen

x Juliaana Karjalainen, poistui klo 16.45

x Tuija Rasinen

x Ville Hartsia

x Minna Sillanpää

x Vesa Leinonen

x Tuulia Kuntsi

Virve Hongisto poissa

x Mari Kolu

x Susa Rahkonen

x Seppo Huhtiniemi

x Paula Käyhkö pj., palvelujohtaja

x Minna Harju siht.

1. Tervetuloa

Puheenjohtaja Paula Käyhkö toivotti tervetulleeksi ryhmän jäsenet. Puheenjohtaja esitteli Keski-Suomen hyvinvointialueen perustietoja niin asukas pohjasta kuin Keski-Suomen hyvinvointialueen organisaatiosta. Todettiin, että alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän tehtävänä on toimia hyvinvointialueen sekä koulutuksen järjestäjien yhteistyöelimenä. Lähtökohtana on opiskeluhuollon palvelujen integraatio, kiinteä yhteistyö koulutuksen järjestäjien, oppilaiden, huoltajien sekä muiden keskeisten toimijatahojen kanssa.

2. Järjestäytyminen

Keski-Suomen hyvinvointialueen aluehallitus on 7.12.2022 § 300 hyväksynyt opiskeluhuollon alueellisen yhteistyöryhmän toimijatahot. Ryhmän puheenjohtajana toimii Keski-Suomen hyvinvointialueen opiskeluhuollosta vastaava palvelujohtaja. Opiskelijoiden edustajia ryhmässä tulee olla neljä, joista kaksi perusopetuksen oppijaa ja kaksi toisen asteen opiskelijaa. Perusopetuksen opiskelijoista edustajina



paikalla olivat Juliaana Karjalainen, Hankasalmi ja Saara Toivonen, Jämsä. Toisen asteen opiskelijoiden edustajina olivat Anni Alakokko, Viitasaari ja Valtteri Vanttinen, Muurame. Koulutuksen järjestäjien edustajia toisen asteen koulutuksesta ryhmässä tulee olla kaksi ja kaksi perusopetuksen puolelta. Koulutuksen järjestäjien toisen asteen edustajina olivat Minna Sillanpää, Gradia Jyväskylä ja Vesa Leinonen, Keuruu, lukio-opetus. Perusopetuksen edustajina paikalla olivat Ville Hartsia, Äänekoski ja Tuija Rasinen, Jyväskylä. Lisäksi ryhmässä tulee olla yksi edustaja oppimis- ja ohjauskeskus Valterista ja edustajana oli Tuulia Kuntsi, Jyväskylä.

Opiskeluhuollon asiantuntijajäseniä ryhmässä tulee olla neljä: koulupsykologien, kuraattoreiden, opiskeluterveydenhuollon sekä kouluterveydenhuollon edustajat. Koulupsykologien ja kuraattoreiden edustajana paikalla oli palvelupäällikkö Seppo Huhtiniemi, opiskeluterveydenhuollon edustajana palvelupäällikkö Susa Rahkonen ja kouluterveydenhuollon edustajana palvelupäällikkö Mari Kolu. Lasten, nuorten ja perheiden lautakunnan edustajana paikalla oli Matias Lahti, lautakunnan puheenjohtaja. Lisäksi ryhmään kuuluu asiantuntijana lasten ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalveluista palvelujohtaja Virve Hongisto. Alaikäisten oppilaiden huoltajien kaksi edustajaa eivät olleet paikalla. Nimeämispyyntö on toimitettu.

3. Alueellisen opiskeluhoitotyöryhmän tavoitteet ja tehtävät, kokousaikataulut
Työryhmän keskeisimmät tehtävät ovat alueellisen opiskeluhoitosuunnitelman valmistelu vuoden 2023 loppuun mennessä, suunnitelman toteutumisen seuranta sekä yhteistyökysymysten käsittely.
Keski-Suomen hyvinvointialueen strategian näkökulmasta työryhmän tavoitteeksi puheenjohtaja nosti seuraavat asiat: palveluiden yhdenvertaisuus, saatavuus ja saavutettavuus, toiminnan vaikuttavuus ja kustannustehokkuus. Avainasemassa tavoitteiden saavuttamisessa on kumppanuus.

Kokousten aikataulut ja alustavat, täydentyvät sisällöt 2023 ovat seuraavat:

2. kokous 23.5.2023 klo 14 - 17:

opiskeluhoitosuunnitelman lähetekeskustelu, tietopohjan rakentaminen suunnitelman pohjaksi, katsaus koulutuksen järjestäjien opiskelijahuoltosuunnitelmiin, tilannekatsaus palveluihin, lasten ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalvelujen (mtp-palvelujen) esittely, koulutuksen järjestäjien ja palveluiden yhteistyökysymykset, muut asiat

3. kokous 5.9.2023 klo 14 - 17:

opiskeluhoitosuunnitelman 1. käsittely, tilannekatsaus palveluihin, lääkäripalveluiden järjestelyt, koulutuksen järjestäjien ja palveluiden yhteistyökysymykset



4. kokous 10.10.2023 klo 14 – 17:

opiskeluhoitosuunnitelman hyväksyminen, tilannekatsaus palveluihin, kouluterveyskyselyn tulokset, koulutuksen järjestäjien ja palveluiden yhteistyökysymykset, jatkotyöskentelystä sopiminen

4. Opiskeluhoiton palvelut Keski-Suomen hyvinvointialueella

Mari Kolu, kouluterveydenhuollon palvelupäällikkö esitteli Keski-Suomen hyvinvointialueen tämänhetkisen tilanteen kouluterveydenhuollon osalta.

Haasteena keskustelussa nähtiin mm. se, että kouluterveydenhuoltoon perehtynyttä lääkäriresurssia ei ole riittävästi, jolloin yhteistyön pitkäjänteisyys ja yhteisöllisyys heikkenevät palvelussa. Lisäksi resurssit ovat jakaantuneet epätasaisesti.

Susa Rahkonen, opiskeluterveydenhuollon palvelupäällikkö esitteli oman vastuualueensa tilannekatsauksen. Tavoitteena opiskeluterveydenhuollossa on opiskelijälähtöisyys, varhainen puuttuminen ja laaja-alainen yhteistyö. Puheenjohtaja nosti esiin tässä kohdin opiskelijoiden kasvaneen mielenterveyspalveluiden tarpeen. Haasteen resurssoinnille opiskeluterveydenhuollon puolella tuo koulutusten jatkuva haku.

Seppo Huhtaniemi, koulukuraattorien ja psykologien palvelupäällikkö kertoi oman vastuualueensa tilannekatsauksen palvelun sisällöstä ja tämänhetkisistä resursseista. Keski-Suomen alueella on kahdeksan toimintayksikköä ja palvelua tuotetaan lähipalveluperiaatteella. Tavoitteena on tehdä 30 % työajasta yhteisöllistä työtä, tämä ei tällä hetkellä toteudu. Haasteena on toimintakulttuuriin ja -tapoihin liittyvä yhtenäistämisen tarve sekä avoimien psykologitehtävien täyttäminen.

Keskustelussa nousi esiin tarve löytää toimintamalli, jolla eri toimijoiden kesken tavoiteltaisiin ratkaisukeskeistä työskentelytapaa koululaisen tai opiskelijan ongelmatilanteeseen.

5. Alueellisen opiskeluhoitosuunnitelman valmistelu

Keskeinen ryhmän tehtävä on alueellisen opiskeluhoitosuunnitelman valmistelu, jonka tulee pohjautua alueella toimivien ja kevään aikana päivittyvien koulutuksen järjestäjien opiskeluhoitosuunnitelmiin. Puheenjohtaja pyytää koulutusten järjestäjiltä edellä mainitut opiskeluhoitosuunnitelmat jatkotyöskentelyä varten. Yhteisen tietopohjan vahvistamiseksi yhteistyöryhmän koulutuksen asiantuntijajäsenet ja hyvinvointialueen edustajat tuottavat suunnitelman valmistelun ja seurannan pohjaksi esityksiä tarvittavista mittareista ja tunnusluvuista seuraavaan toukokuulla pidettävään kokoukseen mennessä. Näitä kootaan perustettavaan yhteiseen Teams- kanavaan. Tänä vuonna tehtävän



kouluterveyskyselyn tuloksia hyödynnetään suunnitelman teossa, jos se valmistuu ajoissa.

6. Opiskeluhuollon palveluiden, koulutuksen järjestäjien ja muiden yhteistyötahojen yhteistyökysymykset

Puheenjohtaja esitteli viestintäsuunnitelmaluonnoksen, jossa hyvin monipuolisesti eri toimijoille eli oppilaille/opiskelijoille, vanhemmille, oppilaitosten ja koulujen henkilökunnalle, sivistystoimen johdolle/kunnille, hyvinvointialueen lasten, nuorten ja perheiden parissa toimiville ammattilaisille, hyvinvointialueen luottamusmiehille, järjestöjen/kolmannen sektorin toimijoille tuotettaisiin tietoa alueellisesta opiskeluhoitosuunnitelmasta ja ryhmän toiminnasta eri kanavia hyödyntäen. Käytännön järjestelyn osalta päädyttiin luomaan työryhmälle yhteinen Teams-kanava. Kutsut yhteistyöryhmän kokouksiin lähetetään sekä kalenterikutsuina että sähköpostikutsuina. Työryhmän muistiot lähetetään ryhmän jäsenille sähköpostilla, talletetaan yhteiselle Teams-kanavalle ja julkaistaan hyvinvointialueen verkkosivuilla ja lisäksi kokouksista julkaistaan tiedote.

7. Muut asiat

Muissa asioissa esille nousi opiskeluhuollon käytännön ammattihenkilöiden edustuksen puuttuminen yhteistyöryhmästä. Todettiin, että ryhmän toimijatahot on päätetty Keski-Suomen hyvinvointialueen aluehallituksessa joulukuussa 2022 ja ryhmä on koottu tämän mukaisesti. Yhteistyöryhmässä on opiskeluhoito kattavasti edustettuna, ja esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia tiedonkulusta, henkilöstön osallisuudesta ja vaikuttamismahdollisuuksista. Ammattihenkilöitä on mahdollista pyytää kokouksiin asiantuntijoina kuultaviksi.

Kiinnostusta yhteistyöryhmän toimintaan on ollut myös järjestötoimijoilla ja nuorisopalveluilla. Puheenjohtaja on yhteydessä kyseisiin tahoihin ja heitä kuullaan asiantuntijoina työskentelyn edetessä.

8. Puheenjohtaja kiitti aktiivisesta osallistumisesta ja päätti kokouksen klo 16:57.